2022 年 ２ 月 9 日

各 位

きらぼしキャピタル株式会社

きらぼしキャピタル夢・はばたき 1 号投資事業有限責任組合による

株式会社アクティブアンドカンパニーへの投資実行について

当社と株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「きらぼしキャピタル夢・はばたき 1

号投資事業有限責任組合（通称：「夢・はばたき 1 号ファンド」、以下「本ファンド」とい

います。）」を組成し、将来性豊かな成長企業に対して投資を行い、経営をサポートしており

ます。

 今般、2021 年 8 月 13 日に、本ファンドの第十八号案件として株式会社アクティブアン

ドカンパニー（代表取締役社長 兼 CEO 大野 順也）に対して投資を実行しましたので、

お知らせいたします。

 同社は、企業が抱える人事部門の DX 化をコンサルティングのうえ、当社が開発したクラ

ウド型 HR オートメーションシステム「サイレコ」を活用し、解決に導く企業です。「サイ

レコ」は、組織人事の情報を蓄積し、経営情報としての活用を支援するクラウド型人事管理

システムで、人事担当者のデータ蓄積作業の業務効率化に寄与すると同時に、蓄積されたデ

ータを自在に抽出することで、タレントマネジメントなど、人事情報の活用シーンを広げる

ことを実現するツールとなっております。今後、中堅中小企業向けに「サイレコ」の積極的

な普及を拡大していく計画です。

 当社グループの営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは当

社グループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしており

ます。

今後とも当社グループは、グループのシナジー効果を発揮し、あらゆるライフステージに

おけるお客さまの経営課題の解決に取り組み、お客さまからファーストコールをいただけ

る金融グループを目指してまいります。

【会社概要】

企 業 名  株式会社 アクティブアンドカンパニー

代 表 者  代表取締役社長 兼 CEO 大野 順也

住    所  東京都千代田区九段南３丁目８―１１ 飛栄九段ビル

設    立  2006年1月

業    種
 人事コンサルティング業務、人事システムの企画・開発・販売、

人事研修業務等

                                                                        以 上